
Protocollo (vedi segnatura)

All'Albo Pretorio on line
All’interessato

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AL DSGA PER ATTIVITA’ CONTABILI,
AMMINISTRATIVE GESTIONALI E DI SUPPORTO TECNICO OPERATIVO AL RUP –
PON FSE Avviso protocollo n. AOOGABMI/36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo
contesto scolastico e sociale” – iniziatica CARE -
Progetto: Pro Ucraina
CUP E94C23000150007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Decreto Ministeriale n. 25 del 15 febbraio 2023 di Destinazione delle risorse di cui al PON
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del
Regolamento (UE) 2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti
dall’Ucraina;

1

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006435 - 19/08/2023 - IV.2 - U



VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") – Per la
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli
studenti e per la socialità e l'accoglienza-;
VISTA la candidatura n. 1089402 inoltrata da questa scuola in data 30/03/2023 e protocollata
dall’Autorità di Gestione al n. 61014 del 01/04/2023;
VISTA la nota Prot. AOOGABMI/65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del Progetto in favore di
questa scuola per un importo complessivo di €. 6.482,00;
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 18.05.2023;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 6/06/2023;
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data
20/05/2023 Prot. n. 4578, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023;
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 13/12/2022;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività di
gestione dell’attività amministrativa e contabile del progetto;

DETERMINA

di conferire al Direttore SGA Dott.ssa Giacoma Luppino, in virtù della qualifica ricoperta presso
questo Istituto, l’incarico per lo svolgimento delle attività CONTABILI, AMMINISTRATIVE E
GESTIONALI E DI SUPPORTO TECNICO OPERATIVO AL RUP ai fini della realizzazione
dell’intervento nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Avviso protocollo n.
AOOGABMI/36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire
l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale”
– iniziatica CARE -

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero massimo di
ore pari a n. 40, per un importo orario di € 24,55 (lordo Stato), da svolgere oltre l’orario di servizio, e
debitamente documentate con firma, per un importo massimo totale omnicomprensivo di € 982,00 lordo
Stato.
Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate da time sheet.
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte
dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Antonio Lalomia

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993)

2

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006435 - 19/08/2023 - IV.2 - U


